
 
 

 

 

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
Studentská 1768 

708 00 Ostrava-Poruba 
 
 
 
 

Roční  zpráva  o  hospodaření  za rok  2006 
 
 

Název pracoviště:  Ústav geoniky AV ČR 
Adresa:     Studentská 1768, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČ       68145535 
Telefon     596979111 
Fax      596919452 
E-mail :     geonics@ugn.cas.cz 
Internetové stránky:  www.ugn.cas.cz 
 
Název zřizovatele:  Akademie věd ČR 
Způsob řízení :   na základě zákona č.283/1992 Sb. O Akademii věd ČR 
 
 
Organizační struktura k 31. 12. 2006 je uvedena v příloze č.1. 
 
Ústav geoniky AV ČR je právnickou osobou, do 31. 12. 2006 byl příspěvkovou 
organizací, od 1.1.2007 je veřejnou výzkumnou institucí, zřízenou na dobu neurčitou 
se sídlem v Ostravě- Porubě, Studentská 1768. Dislokovaným pracovištěm je Ústav 
geoniky – pobočka  Brno se sídlem v Brně, Drobného 28. 
 
Stručný přehled hlavních činností  
 
Účelem zřízení ÚGN je uskutečňování vědeckého výzkumu zemské kůry, vyhledávání 
možností využití jeho výsledků, jejich aplikace a poskytování s tím souvisejících služeb. 
Předmětem hlavní činnosti ÚGN je vědecký výzkum materiálů zemské kůry, procesů v ní 
probíhajících, indukovaných zejména antropogenní činností a účinků těchto procesů na 
životní prostředí. V rámci výzkumu jsou rozvíjeny podpůrné disciplíny, zejména 
aplikovaná matematika a fyzika, chemie, environmentální a sociální geografie. Svou 
činností ÚGN přispívá ke zvyšování úrovně poznání a vzdělanosti a k využití výsledků 
vědeckého výzkumu v praxi. Získává, zpracovává a rozšiřuje vědecké informace, vydává 
vědecké publikace (monografie, časopisy, sborníky apod.), poskytuje vědecké posudky, 
stanoviska a doporučení a provádí konzultační a poradenskou činnost. Ve spolupráci s 
vysokými školami uskutečňuje doktorské studium a vychovává vědecké pracovníky. V 
rámci předmětu své činnosti rozvíjí mezinárodní spolupráci, včetně organizování 
společného výzkumu se zahraničními partnery, přijímání a vysílání stážistů, výměny 
vědeckých poznatků a přípravy společných publikací. Pořádá vědecká setkání, 
konference a semináře, včetně mezinárodních a zajišťuje infrastrukturu pro svůj výzkum. 
Úkoly realizuje samostatně i ve spolupráci s vysokými školami a dalšími vědeckými a 
odbornými institucemi. 



   

   

 
 
Základní personální údaje 
viz příloha č.2. 

 
Údaje o majetku 
Hodnoty veškerého majetku jsou uvedeny v účetních výkazech (Rozvaha, Výkaz zisku a 
ztráty, Příloha), které jsou obsahem příloh  č. 3 a, b, c. 
 
ÚGN je příslušný hospodařit s nemovitým majetkem státu, jehož hodnota k 31. 12. 2006 
činí  76 989 648,60 Kč. ÚGN dále hospodaří s majetkem movitým, který má k 31. 12. 
2006 hodnotu 69 803 010,39  Kč. ÚGN rovněž hospodaří s nehmotným majetkem 
(software apod.), který k 31. 12. 2006 dosáhl hodnoty 2 306 423,00 Kč. 
Údaje o nemovitém majetku jsou uvedeny v příloze č.4. Majetek je využíván pro vlastní 
vědeckou činnost ústavu. V malé míře byl nepotřebný majetek v katastrálním území 
Slezská Ostrava pronajímán Ostravské univerzitě, koncem roku 2006 byl tento prodán.   
ÚGN používá k odpisování nemovitého i movitého majetku účetní metodu 
rovnoměrného odpisování. Tato metoda je součástí vnitřních předpisů ÚGN. 
Celková výše pohledávek k 31. 12. 2006  činí 2 238 526,51 Kč. Krátkodobé závazky 
činí. Celkově  6 218 520,42 Kč. 
Celková hodnota pohledávek po lhůtě splatnosti činí 21 187 992,97 Kč. Z toho 
neuhrazené faktury ve lhůtě splatnosti činí  0 Kč. Účet pohledávek za zaměstnanci 
(především půjčky z FKSP) činí  214 844,48 Kč. Hodnotu ostatních pohledávek ve výši   
1 702 299,20  Kč tvoří vesměs  prakticky nedobytné pohledávky bývalého Ústavu 
laboratorní techniky, při jehož likvidaci byl ÚGN ustanoven nástupnickou organizací. 
Pohledávky jsou řešeny individuálně (soudní spory, konkurzy a vyrovnání) a naším 
cílem je vyřešit je do konce roku 2007.  Pohledávka ve výši 18 949 466,46 Kč za 
zřizovatelem vznikla v důsledku opatření vyvolaných realizací zák. 341/2005 Sb. – 
přechod ústavu na formu veřejné výzkumné instituce. Tato pohledávka byla v průběhu 1. 
čtvrtletí 2007 vyrovnána. 

 
Hodnocení a analýza údajů o hospodaření 
Rozbor výnosů je uveden v příloze č.5. Z tabulky je patrné, že příspěvky a dotace na 
provoz ze státního rozpočtu činí 57 652 563,45 Kč. 
Rozbor čerpání mzdových prostředků je uveden v příloze č.6. 
 
Hospodaření s finančními prostředky 
Hospodaření v příspěvkovém režimu ve sledovaném období skončilo se schodkem 
ve výši 30 811,62 Kč. Ztráta byla vyrovnána z rezervního fondu ÚGN. 
 
Výnosy: 
Vlastní výrobky Kč 8 963,-- 
Zakázky hlavní činnosti Kč 2 145 441,6 
 
Počty realizovaných projektů s uvedením zdrojů jsou obsaženy v příloze č.7. 
 



   

   

Vědecké výsledky ústavu se v roce 2006 prezentovaly v 170 vědeckých publikacích. 
Řada výsledků byla rovněž realizována. Ústav je zaměřen na zkoumání procesů v 
zemské kůře, indukovaných antropogenní činností, včetně jejich účinků na životní 
prostředí. Přínos realizace výsledků výzkumu se proto projevuje především v oblasti 
bezpečnosti pracovníků v podzemí a v oblasti ochrany životního prostředí.  
 
Údaje o čerpání finančních prostředků na programy spolufinancované z rozpočtu EU 
jsou obsaženy v příloze 7. 
 
Celkové výdaje na účast na mezinárodních konferencích – konferenční poplatky  činily v 
roce 2006 částku 406 733,06 Kč.  
 
UGN pořádal v roce 2006 jednu mezinárodní konferenci  
• 6. česko-polská konference Geology of Upper Silesian Basin (Geologie 

Hornoslezské pánve), Ostrava, 11.-13.10.2006 (včetně exkurze), 43 účastniků, z 
toho 9 zahraničních. 

 Celkové náklady na konferenci činily 32 369,50 Kč , celkové výnosy  32 485,13 Kč. 
 
Dále byl v roce 2006 spoluorganizátorem  
• 15. regionální konference s mezinárodní častí Nové poznatky a měření v seizmologii, 

inženýrské geofyzice a geotechnice / New knowledge and measurement in 
seismology, engineering geophysics and geotechnics 11.-13.4. 2006, Ostrava,  80 
účastníků, z toho 15  zahraničních. 

 
Celkové náklady na zahraniční cesty dosáhly 829 0509,16 Kč. Tyto cesty lze rozdělit do 
3 kategorií. 

1) Cesty v rámci schválené dvoustranné spolupráce na základě meziakademických 
dohod. Jedná se především o cesty schválené konkurzním řízením na AV ČR. Jde o 
přímou vědeckou spolupráci na schválených projektech, které vesměs směřují k 
získání nových poznatků a jsou vyjádřeny publikační činností. Celkem 20 cest. 
2) Cesty na zahraniční konference výhradně spojené s aktivní účastí na konferencích 
(přednášky příp. postery, řízení sekcí atd.) Přínos těchto cest spočívá vedle získání 
informací o směřování jednotlivých oborů především v navazování nových kontaktů a 
přípravě účasti ústavu v mezinárodních projektech. 
3) Cesty za účelem konzultací a řešení výzkumných problémů zahrnují především 
krátkodobé cesty do sousedních zemí (Polsko, Slovensko, Rakousko) v rámci řešení 
konkrétních problémů, které někdy vyvstanou až v průběhu řešení. Hlavním 
přínosem je operativní získávání nových poznatků a informací o směrech řešení 
dané problematiky. Celkový počet služebních cest ad 2) a 3) je 48.  

 

Mezinárodní spolupráce je nedílnou součástí všech aktivit ve vědě a výzkumu. 
Z konkrétních přínosů zahraničních cest lze uvést např. publikace: 

 

Souček, K., Staš, L., Obara, Y., Fukahori, D.: Chemical grouts influence on mechanical 
properties of coal - Laboratory research. Proceedings of the 2nd International 
Conference on Advances in Mineral Resources Management and Environmental 
Geotechnology (AMIREG 2006). Athény 



   

   

Bencheva, G., Margenov, S., Starý, J.: Parallel PCG Solver for Nonconforming FE 
Problems: Overlapping of Communication and Computations. Large-Scale Scientific 
Computing, (Lirkov, I.ed.)   Springer, Berlin 2006 - s. 646-654 
Cigale, D., Lampič, B., Ogrin, M., Plut, D., Rebernik, D., Špes, M., Vintar Mally, K., 
Cetkovský, S., Kallabová, E., Vaishar, A., Zapletalová, J. (2006): Sustainable 
Development of Small Towns: A Slovenian-Czech Comparative Methodological 
Approach. Moravian Geographical Reports 14, č. 1, s. 17-28 
Vaishar, A., Greer-Wootten, B.: Sustainable development in Moravia: An interpretation of 
the role of the small-town sector in transitional socioeconomic evolution. In: Bochniarz, 
Z., Cohen, G.B.: The environment and sustainable development in the new central 
Europe. Berghahn Books, New York – Oxford 2006, s.217-231 
R. Blaheta, R. Kohut, M. Neytcheva, J. Starý,  Schwarz Methods for Discrete Elliptic and 
Parabolic problems with an Application to Nuclear Waste Repository Modelling, 
Mathematics and Computers in Simulation (IMACS/Elsevier), v tisku 
O. Axelsson, R. Blaheta, M. Neytcheva, Preconditioning for boundary value problems 
using elementwise Schur complements, zasláno do SIAM J. Matrix Analysis  
Ve spolupráci s Ecoson spol. s r. o., Nové Město nad Váhom, Slovensko vzniklo 
spoluautorství přihlášky vynálezu PCT/IB2006/050774 
Pokračovala dvoustranná spolupráce CNR Cagliari - ÚGN AV ČR Ostrava v projektu 
"High Energy Water Jet Assistance of Rocks Disintegration. Special Measuring and 
Evaluation Procedures of Disintegration Output Preparation" (2004-2006), Výsledky 
spolupráce jsou zpracovány do návrhu společného článku J. Vasek, R. Ciccu, A. 
Bortolussi, B. Grosso: The Analysis of the Configuration of Cutting Tools on a Cutting 
Head of a Crusher. 
Výsledky zatím bez publikačního výstupu: Ve spolupráci s Fachhochschule 
Nordwestschweiz Aargau, Švýcarsko, byly provedeny experimenty zaměřené na 
vizualizaci pulsujícího vodního paprsku.  
 

 

Podle §63 odst. (1) zák.č. 218/2000 Sb. plnil ústav v roce 2006 pouze úkoly plynoucí 
z jeho hlavní činnosti stanovené zřizovací listinou.   

 

 

V Ostravě, 31. 5. 2007           
 

Prof.RNDr. Radim Blaheta,CSc. 
                 ředitel ústavu 

 
 
 
 
 



 
 

Příloha č.1 

Bezpečnostní technik

Požární technik

Ekonomický útvar

Zásobování

Vnitřní správa

Oddělení laboratorního
výzkumu geomateriálů

Oddělení desintegrace
materiálu

Oddělení geomechaniky
a báňského výzkumu

Oddělení geofyziky

Oddělení aplikované
matematiky a informatiky

Oddělení environmentální
geografie - pobočka Brno

Geografická knihovna

Knihovna

Sekretariát

Ředitel
Porada vedení

Komise

Ekonomickotechnický úsek

Zástupce ředitele
pro odbornou činnost

Zástupce ředitele
pro hospodářské

a správní zabezpečení



 
 

Příloha č.2 
Název zpracovatele: Ústav geoniky AV ČR    
      
 Základní personální údaje   
      
1. Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví - stav k 31. 12. 2006 (fyzické osoby) 
      

věk muži Ženy celkem  %  
Do 20 let 0  0  0  0,0   
21 - 30 let 9  5  14  12,6   
31 - 40 let 8  8  16  14,4   
41 - 50 let 12  11  23  20,7   
51 - 60 let 17  9  26  23,4   

61let a více 26  6  32  28,8   
celkem 72  39  111  100,0   

% 65,2  34,8  100,0  X  
      
2. Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31. 12. 2006 (fyzické osoby) 
      

vzdělání dosažené muži Ženy celkem  %  
základní 1  5  6  5,4   
vyučen 7  0  7  6,3   

střední odborné 0  0  0  0,0   
úplné střední 0  2  2  1,8   

Úplné střední odborné 8  17  25  22,5   
Vyšší odborné 0  0  0  0,0   
vysokoškolské 56  15  71  64,0   

celkem 72  39  111  100,0   
           

      
3. Celkový údaj o průměrných platech za rok 2006  (Kč)   
      
  Celkem     
Průměrný hrubý měsíční plat 25 871      
      
      
4. Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů zaměstnanců v roce 
2006 
      
  Počet     
Nástupy 7      
Odchody 5      
      
5. Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců - stav k 31. 12. 2006 
      

Doba trvání Počet %    
do 5 let 31  27,9     

Do 10 let 27  24,3     
Do 15 let 16  14,4     
Do 20 let 10  9,0     
nad 20 let 27  24,3     

celkem 111  100,0     
      
      
6. Jazykové znalosti zaměstnanců     



   

   

      
   Počty vybraných míst, pro které byl stanoven celkový počet 
   kvalifikační požadavek standardizované jazykové stanovených 
   zkoušky, seřazených podle úrovně znalostí požadavků na
  1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň pracovní místa
Anglický jazyk         0  
německý jazyk         0  
francouzský jazyk         0  
další jazyky         0  
Celkem 0  0  0  0  0  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



06.06.2007�08:49:09 Strana:� 1 �z�

Název�organizace:

68145535

IČO

Ústav�geoniky�AV�ČR,�v.v.i.

k��31.12.2006

Rozvaha

(v�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

6

001

002
003
004
005
006
007
008
009

010
011
012
013
014
015

016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026

027
028
029
030
031
032
033

034
035
036
037
038
039
040
041
042

043

Název�ukazatele Č.ř.

84�961�517.00

0.00
2�306�423.00

0.00
1�969�531.98

0.00
0.00
0.00

4�275�954.98

0.00
-1�607�768.00

0.00
-1�969�531.98

0.00
-3�577�299.98

31�300�400.00
0.00

48�942�478.60
68�642�998.55

0.00
0.00

17�254�687.83
0.00
0.00
0.00

166�140�564.98

-18�474�500.60
-46�148�514.55

0.00
0.00

-17�254�687.83
0.00

-81�877�702.98

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

23�490�197.71

871�961.68

Stav�k��01.01.06

84�373�427.00

0.00
2�306�423.00

0.00
2�119�852.78

0.00
0.00
0.00

4�426�275.78

0.00
-1�839�148.00

0.00
-2�119�852.78

0.00
-3�959�000.78

31�002�320.00
44�995.00

45�987�328.60
69�803�010.39

0.00
0.00

17�456�852.51
622�658.56

0.00
0.00

164�917�165.06

-17�238�660.60
-45�692�841.39

0.00
0.00

-18�079�511.07
0.00

-81�011�013.06

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

21�555�996.45

0.00

Stav�k��31.12.06

Stálá�aktiva
Dlouhodobý�nehmotný�majetek
Nehmotné�výsledky�výzkumu�a�vývoje�(012)
Software�(013)
Ocenitelná�práva�(014)
Drobný�dlouhodobý�nehmotný�majetek�(018)
Ostatní�dlouhodobý�nehmotný�majetek�(019)
Nedokončený�dlouhodobý�nehmotný�majetek�(041)
Poskytnuté�zálohy�na�dlouhodobý�nehmotný�majetek�(051
Dlouhodobý�nehmotný�majetek�celkem
Oprávky�k�dlouhodobému�nehmotnému�majetku
Oprávky�k�nehmot.�Výsl.�Výzkumu�a�vývoje�(072)
Oprávky�k�softwaru�(073)
Oprávky�k�ocenitelným�právům�(074)
Oprávky�k�DDNM�(078)
Oprávky�k�ostatnímu�DNM�(079)
Oprávky�k�DNM�celkem
Dlouhodobý�hmotný�majetek
Pozemky�(031)
Umělecká�díla,�předměty�a�sbírky�(032)
Stavby�(021)
Samostatné�movité�věci�a�soubory�movitých�věcí�(022)
Pěstitelské�celky�trvalých�porostů�(025)
Základní�stádo�a�tažná�zvířata�(026)
Drobný�dlouhodobý�hmotný�majetek�(028)
Ostatní�dlouhodobý�hmotný�majetek�(029)
Nedokončený�dlouhodobý�hmotný�majetek�(042)
Poskytnuté�zálohy�na�dlouhodobý�hmotný�majetek(052)
Dlouhodobý�hmotný�majetek�celkem
Oprávky�k�dlouhodobému�majetku
Oprávky�ke�stavbám�(081)
Oprávky�k�sam.�Movitým�věcem�a�souborům�(082)
Oprávky�k�pěstitelským�celkům�(085)
Oprávky�k�zákl.�stádu�a�tažným�zvířatům�(086)
Oprávky�k�DDHM�(088)
Oprávky�k�ostatnímu�DHM�(089)
Oprávky�k�dlouhodobému�majetku�celkem
Dlouhodobý�finanční�majetek
Majetkové�účasti�v�ovládaných�a�řízených�osobách�(061)
Majetkové�účasti�v�osobách�pod�podstatným�vlivem�(062)
Dluhové�cenné�papíry�držené�do�splatnosti�(063)
Půjčky�osobám�ve�skupině�(066)
Ostatní�dlouhodobé�půjčky�(067)
Ostatní�dlouhodobý�finanční�majetek�(069)
pořizovaný�dlohodobý�finanční�majetek�(043)
Dlouhodobý�finanční�majetek�celkem
Oběžná�aktiva
Zásoby
Materiál�na�skladě�(112)

                                                   Příloha č. 3a



06.06.2007�08:49:09 Strana:� 2 �z�

Název�organizace:

68145535

IČO

Ústav�geoniky�AV�ČR,�v.v.i.

k��31.12.2006

Rozvaha

(v�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

6

044
045
046
047
048
049
050
051

052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072
073
074
075

076
077
078
079
080
081
082
083
084
085
086
087
088
089

Název�ukazatele Č.ř.

0.00
0.00
0.00

307�224.36
0.00
0.00
0.00

1�179�186.04

188�496.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1�702�299.20
1�890�795.20

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

309�027.00
0.00
0.00
0.00

309�027.00
2�199�822.20

0.00
0.00

43�845.00
43�845.00

7�104�486.49
1�410�833.39

11�552�024.59
20�067�344.47

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

20�111�189.47

Stav�k��01.01.06

0.00
0.00
0.00

314�329.68
0.00
0.00
0.00

314�329.68

0.00
0.00
0.00

321�382.83
0.00

1�702�299.20
2�023�682.03

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

214�844.48
0.00

18�949�466.46
0.00

19�164�310.94
21�187�992.97

0.00
0.00

52�973.80
52�973.80

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

52�973.80

Stav�k��31.12.06

Pořízení�materiálu�a�Materiál�na�cestě(111�nebo�119)
Nedokončená�výroba�(121)
Polotovary�vlasrtní�výroby�(122)
Výrobky�(123)
Zvířata�(124)
Zboží�na�skladě�(132)
Pořízení�zboží�a�Zboží�na�cestě�(131�nebo�139)
Zásoby�celkem
Pohledávky
Odběratelé�(311)
Směnky�k�inkasu�(312)
Pohledávky�za�eskontované�cenné�papíry�(313)
Poskytnuté�provozní�zálohy�(314)
Pohledávky�za�rozpočtové�příjmy�(315)
Ostatní�pohledávky�(316)
součet�položek�52�až�57
Pohledávky�za�účastníky�sdružení�(358)
Sociální�zabezpečení�a�zdravotní�pojištění�(336)
Daň�z�příjmu�(341)
Ostatní�přímé�daně�(342)
Daň�z�přidané�hodnoty�(343)
Ostatní�daně�a�poplatky�(345)
Pohledávky�z�pevných�termínovaných�operací�(373)
součet�položek�61�až�64
Nároky�na�dotace�a�ost.�Zúčtování�SR�(346)
Nároky�na�dotace�a�ost.�Zúčtování�ÚSC�(348)
součet�položek�67�a�68
Pohledávky�za�zaměstnanci�(335)
pohledávky�z�emitovaných�dluhopisů�(375)
Jiné�pohledávky�(378)
Opravná�položka�k�pohledávkám(391)
součet�položek�70�až�73
Pohledávky�celkem
Finanční�majetek
Pokladna�(261)
Peníze�na�cestě�(262)
Ceniny(263)
součet�položek�76�až�78
Běžný�účet�(241)
Běžný�účet�FKSP�(243)
Ostatní�běžné�účty�(245)
součet�položek�80�až�82�a�210
Majetkové�cenné�papíry�k�obchodování�(251)
Dlužné�cenné�papíry�k�obchodování�(253)
Ostatní�cenné�papíry�(256)
Pořizení�krátkodobého�finančního�majeteku�(259)
součet�položek�84�až�87
Finanční�majetek��celkem
Prostředky�rozpočtového�hospodaření



06.06.2007�08:49:09 Strana:� 3 �z�

Název�organizace:

68145535

IČO

Ústav�geoniky�AV�ČR,�v.v.i.

k��31.12.2006

Rozvaha

(v�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

6

090
091
092
093
094
095
096
097
098
099
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119

120
121
122
123
124
125
126

127
128
129
130
131

132
133
134
135

Název�ukazatele Č.ř.

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

108�451�714.71
99�702�386.19

84�961�517.00
964�791.47

0.00
0.00

85�926�308.47

0.00
1�719�667.85

587�520.32
11�506�367.77

Stav�k��01.01.06

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

700.00
0.00
0.00
0.00

700.00
105�929�423.45
99�710�903.03

84�373�427.00
0.00
0.00
0.00

84�373�427.00

0.00
1�895�216.17

413�880.91
13�059�190.57

Stav�k��31.12.06

Základní�běžný�účet�(231)
Vkladový�výdajový�účet�(232)
Příjmový�účet�(235)
Běžné�účty�peněžních�fondů�(236)
Běžné�účty�státních�fondů�(224)
Běžné�účty�finančních�fondů�(225)
součet�položek�90�až�95
Poskytnuté�dotace�OSS�(202)
Poskytnuté�dotace�vkladovému�výdajovému�účtu�(212)
Poskytnuté�příspěvky�a�dotace�PO�(203)
Poskytnuté�dotace�ostatním�subjektům�(204)
Poskytnuté�příspěvky�a�dotace�PO�(213)
Poskytnuté�dotace�ostatním�subjektům�(214)
součet�položek�97�až�102
poskytnuté�návratné�finanční�výpomoci�mezi�rozpočty�(271
Poskytnuté�přechodné�výpomoci�PO�(273)
Poskytnuté�přechodné�výpomoci�PS�(274)
Poskytnuté�přechodné�výpomoci�ostatním�org�(275)
Poskytnuté�přechodné�výpomoci�FO�(277)
Součet�položek�104�až�108
Limity�výdajů�(221)
Zúčtování�výdajů�ÚSC�(218)
Materiální�náklady�(410)
Služby�a�náklady�nevýrobní�povahy�(420)
Cestovné�a�ostatní�výplaty�FO�(430)
Mzdové�a�OON�(440)
Dávky�sociálního�zabezpečení�(450)
Manka�a�škody�(460)
součet�položek�112�až�117
Prostředky�rozpočtového�hospodaření�celkem
Přechodné�účty�aktivní
Náklady�příštích�období�(381)
Příjmy�příštích�období�(385)
Kurzové�rozdíly�aktivní�(386)
Dohadné�účty�aktivní�(388)
Přechodné�účty�aktivní�celkem
AKTIVA�CELKEM
Vlastní�zdroje�krytí�stálých�a�oběžných�aktiv�celkem
Majetkové�fondy�a�zvláštní�fondy
Fond�dlouhodobého�majetku�(901)
Fond�oběžných�aktiv�(902)
Fond�hospodářské�činnosti�(903)
Oceňovací�rozdíly�z�přecenění�majetku�a�závazků(909)
majetkové�fondy�celkem
Finanční�a�peněžní�fondy
Fond�odměn(911)
FKSP(912)
Fond�rezervní�(914)
FRM�(916)



06.06.2007�08:49:09 Strana:� 4 �z�

Název�organizace:

68145535

IČO

Ústav�geoniky�AV�ČR,�v.v.i.

k��31.12.2006

Rozvaha

(v�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

6

136
137
138

139
140
141
142

143
144
145
146
147
148
149
150
151
152

153
154
155
156
157
158
159
160

161

162
163
164
165
166
167

168
169
170
171
172
173
174
175
176
177

Název�ukazatele Č.ř.

0.00
0.00

13�813�555.94

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
-37�478.22

0.00
0.00
0.00

-37�478.22
8�749�328.52

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

68�926.38

0.00
0.00

1�645�093.00
0.00

1�714�019.38
0.00
0.00
0.00

1�634�078.00
4�000.00

Stav�k��01.01.06

0.00
0.00

15�368�287.65

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-30�811.62

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-30�811.62
6�218�520.42

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

840�206.00
0.00

Stav�k��31.12.06

Peněžní�fondy�(917)
Jiné�finanční�fondy�(918)
Finanční�a�peněžní�fondy�celkem
Zvláštní�fondy�OSS
Státní�fondy�(921)
Ostatní�zvláštní�fondy�(922)
Zvláštní�fondy�OSS�celkem
Financování�výdajů�OSS�(201)
Zdroje�krytíí�prostředků�rozpočtového�hospodaření
Financování�výdajů�USC�(211)
Bankovní�účty�k�limitům�OSS�(223)
Vyúčtování�rozp.�Příjmů�z�běžné�činnosti�OSS�(205)
Vyúčtování�rozp.�Příjmů�z�běžné�činnosti�USC�(215)
Vyúčtování�rozp.�Příjmů�z�fin.�Majetku�OSS�(206)
Vyúčtování�rozp.�Příjmů�z�fin.�Majetku�USC�(216)
Zúčtování�příjmů�ÚSC�(217)
Přijaté�finanční�výpomoci�mezi�rozpočty�(272)
Zdroje�krytíí�prostředků�RH�celkem
VH�běžného�účetního�období�(963)
Výsledek�hospodaření
a)�z�HČ�USC�a�PO
Nerozdělený�zisk,�ztráta�minulých�let�(932)
HV�ve�schvalovacím�řízení�(931)
b)�převod�zúčtování�P�a�V�z�minulých�let�(933)
c)�Saldo�výdajů�a�nákladů�(964)
d)�Saldo�příjmů�a�výnosů�(965)
součet�položek�152�až�157
Cizí�zdroje�celkem
Rezervy�zákonné�(941)
Rezervy�celkem
Vydané�dluhopisy�(953)
Dlouhodobé�závazky
Závazky�z�pronájmu�(954)
dlouhodobé�přijaté�zálohy�(955)
Dlouhodobé�směnky�k�úhradě�(958)
Ostatní�dlouhodobé�závazky�(959)
Dlouhodobé�závazky�celkem
Dodavatelé�(321)
Krátkodobé�závazky�celkem
Směnky�k�úhradě�(322)
Přijaté�zálohy�(324)
Ostatní�závazky�(325)
Závazky�z�pevných�term.�operací�a�opcí�(373)
součet�položek�167�až�171
Závazky�z�upsaných�nesplacených�cen.papírů�(367)
závazky�k�účastníkům�sdružení�(368)
součet�položek�173�a�174
Zaměstnanci�(331)
Ostatní�závazky�k�zaměstnancům�(333)



06.06.2007�08:49:09 Strana:� 5 �z�

Název�organizace:

68145535

IČO

Ústav�geoniky�AV�ČR,�v.v.i.

k��31.12.2006

Rozvaha

(v�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

6

178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190

191
192
193
194
195
196
197

198
199
200
201
202
203

204
205
206
207
208
209
210
211
212
213

��99�Kontrolní�číslo����������������������������� 896�312�260.93

Název�ukazatele Č.ř.

1�638�078.00
2�361�704.00

0.00
1�023�865.00

309�290.00
0.00

1�333�155.00
1�702�279.20

0.00
1�702�279.20

92.94
8�749�328.52

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

108�451�714.71
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Stav�k��01.01.06

840�206.00
1�237�216.00

0.00
396�712.00
327�788.94

0.00
724�500.94

1�702�299.20
0.00

1�702�299.20
1�164�917.00
5�669�139.14

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

204�994.25

23�004.20
0.00

321�382.83
549�381.28

105�929�423.45
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

871�943�360.51

Stav�k��31.12.06

součet�položek�176�a�177
Závazky�ze�SZ�a�VZP�(336)
Daň�z�příjmu�(341)
Ostatní�přímé�daně�(342)
Daň�z�přidané�hodnoty�(343)
Ostatní�daně�a�poplatky�(345)
součet�položek�180�až�183
Vypořádání�přeplatků�dotací�a�ost�záv.�SR�(347)
Vypořádání�přeplatků�dotací�a�ost�záv.�USC�(349)
součet�položek�185�až�186
Jiné�závazky�(379)
Krátkodobé�závazky�celkem
Dlouhodobé�bankovní�úvěry�(951)
Bankovní�úvěry�a�půjčky
Krátkodobé�bankovní�úvěry�(281)
Eskontované�krátkodobé�dluhopisy�(282)
Vydané�krátkodobé�dluhopisy�(283)
Ostatní�krátkodobé�závazky�(finanční�výpomoci)�(289)
součet�položek�193�a�194
bankovní�úvěry�a�půjčky�celkem
Výdaje�příštích�období�(383)
Přechodné�účty�pasívní
Výnosy�příštích�období�(384)
Kurzové�rozdíly�pasívní�(387)
Dohadné�účty�pasívní�(389)
Přechodné�účty�pasívní�celkem
PASIVA�CELKEM
Fondy�EU�(924)
Majetek�převzatý�k�privatizaci
Majetek�převzatý�k�privatizaci�(064)
Majetek�převzatý�k�privatizaci�v�pronájmu�(065)
Majetek�převzatý�k�privatizaci�celkem
Pohledávky�v�zahraničí�(371)
Pohledávky�tuzemské�(372)
součet�položek�207�a�208
Vklady�v�zahraniční�měně�v�tuzemských�bankách�(246)
Fond�privatizace�(904)
Ostatní�fondy�(905)
součet�položek�211�a�212



06.06.2007�08:49:09 Strana:� 6 �z�

Název�organizace:

68145535

IČO

Ústav�geoniky�AV�ČR,�v.v.i.

k��31.12.2006

Rozvaha

(v�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

6

Odesláno�dne�

Telefon

Razítko:� Podpis�odpovědné
osoby:

Podpis�osoby�odpovědné
za�zaúčtování:



Výkaz�zisků�a�ztrát�(Přísp.�org.)

(v�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

Název�organizace:

06.06.2007�09:06:01

Od�01.01.06�do�31.12.06

68145535
IČO

Strana: z1

Název�střediska: Ústav�geoniky�AV�ČR

3

Spotřeba�materiálu
Spotřeba�energie
Spotřeba�ostatních�neskladovatelných�dodávek
Prodané�zboží
Opravy�a�udržování
Cestovné
Náklady�na�reprezentaci
Ostatní�služby
Mzdové�náklady
Zákonné�sociální�pojištění
Ostatní�sociální�pojištění
Zákonné�sociální�náklady
Ostatní�sociální�náklady
Daň�silniční
Daň�z�nemovitosti
Ostatní�daně�a�poplatky
Smluvní�pokuty�a�úroky�z�prodlení
Ostatní�pokuty�a�penále
Odpis�pohledávky
Úroky
Kurzové�ztráty
Dary
Manka�a�škody
Jiné�ostatní�náklady
Odpisy�dlohodobého�nehmotného�a�hmotného�majetku
Zůstatková�cena�prodaného�DHM�a�DNM
Prodanné�cenné�papíry�a�podíly
Prodaný�materiál
Tvorba�zákonných�rezerv
Tvorba�zákonných�opravných�položek
Náklady�celkem
Tržby�za�vlastní�výrobky
Tržby�z�prodeje�služeb
Tržby�za�prodané�zboží
Změna�stavu�zásob�nedokončené�výroby
Změna�stavu�zásob�polotovarů
Změna�stavu�zásob�výrobků
Změna�stavu�zvířat
Aktivace�materiálu�a�zboží
Aktivace�vnitroorganizačních�služeb
Aktivace�dlouhodobého�nehmotného�majetku
Aktivace�dlouhodobého�hmotného�majetku
Smluvní�pokuty�a�úroky�z�prodlení
Ostatní�pokuty�a�penále
Platby�za�odepsané�pohledávky
Úroky

3�973�447.68
530�172.40

1�029�817.47
0.00

2�485�528.44
1�275�838.44

16�649.50
5�959�950.92

30�764�265.00
10�653�324.00

0.00
610�105.30

0.00
0.00

806.00
1�231.43

0.00
444.00

0.00
0.00

50�098.11
0.00
0.00

244�259.96
4�009�732.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

61�605�670.65
8�963.00

2�145�441.68
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

110�069.44

3�973�447.68
530�172.40

1�029�817.47
0.00

2�485�528.44
1�275�838.44

16�649.50
5�959�950.92

30�764�265.00
10�653�324.00

0.00
610�105.30

0.00
0.00

806.00
1�231.43

0.00
444.00

0.00
0.00

50�098.11
0.00
0.00

244�259.96
4�009�732.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

61�605�670.65
8�963.00

2�145�441.68
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

110�069.44

N�á�z�e�v���u�k�a�z�a�t�e�l�e
číslo
řádku

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Doplňková�činnost CelkemHlavní�činnost
Č�i�n�n�o�s�t��

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046

                                                            Příloha č. 3b



Výkaz�zisků�a�ztrát�(Přísp.�org.)

(v�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

Název�organizace:

06.06.2007�09:06:01

Od�01.01.06�do�31.12.06

68145535
IČO

Strana: z2

Název�střediska: Ústav�geoniky�AV�ČR

3

Kurzové�zisky
Zúčtování�fondů
Jiné�ostatní�výnosy
Tržby�z�prodeje�dlouhodobého�nehmotného�a�hmotného�ma
Výnosy�z�dlouhodobého�fin�majetku
Tržby�z�prodeje�cenných�papírů�a�podílů
Tržby�z�prodej�materiálu
Výnosy�z�krátkodobého�finančního�majetku
Zúčtování�zákonných�rezerv
Zúčtování�zákonných�opravných�položek
Příspěvky�a�dotace�na�provoz
Výnosy�celkem
Výsledek�hospodaření�před�zdaněním
Daň�z�příjmů
Dodatečné�odvody�daně�z�příjmu
Výsledek�hospodaření�po�zdanění

�99�Kontrolní�číslo����������������������������� 246�299�436.12 0.00 246�299�436.12

423.27
396�439.16

1�260�959.03
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

57�652�563.45
61�574�859.03

-30�811.62
0.00
0.00

-30�811.62

423.27
396�439.16

1�260�959.03
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

57�652�563.45
61�574�859.03

-30�811.62
0.00
0.00

-30�811.62

N�á�z�e�v���u�k�a�z�a�t�e�l�e
číslo
řádku

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Doplňková�činnost CelkemHlavní�činnost
Č�i�n�n�o�s�t��

047
048
049
050
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062

��



Výkaz�zisků�a�ztrát�(Přísp.�org.)

(v�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

Název�organizace:

06.06.2007�09:06:01

Od�01.01.06�do�31.12.06

68145535
IČO

Strana: z3

Název�střediska: Ústav�geoniky�AV�ČR

3

Doplňující�údaje

N�á�z�e�v���u�k�a�z�a�t�e�l�e Stav�k�01.01.06
číslo
řádku Stav�k31.12.06

Odesláno�dne Razítko: Podpis�odpovědné
osoby:

Podpis�osoby�odpovědné
za�zaúčtování:�

Telefon�

Celkem



06.06.2007�14:37:32                                                          PŚ²loha ļ. 3c                                         Strana:        1          z

Název�organizace:

68145535

IČO

Ústav�geoniky�AV�ČR,�v.v.i.

k��31.12.2006

Příloha�k�závěrce

(v�Kč�na�dvě�desetinná�místa)

1

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
030
031
034
035
038
039
050
051
052
053
054

Odesláno�dne�

��99�Kontrolní�číslo����������������������������� 3�694�859.00

Telefon

Razítko:� Podpis�odpovědné
osoby:

Podpis�osoby�odpovědné
za�zaúčtování:

Název�ukazatele Č.ř.

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1�677�919.00
683�785.00

1�333�155.00

Stav�k��01.01.06

1�718�822.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

57�652�563.45
46�842�000.00
46�842�000.00

0.00
0.00
0.00

10�810�563.45
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1�021�183.00
365�054.00
724�500.94

165�976�686.84

Stav�k��31.12.06

P05-1�Dotace�celkem�na�DM�ze�SR�(z�AÚ�k�účtu�346)
P05-2����������z�toho:�systémové�dotace�na�DM
P05-3����������z�toho�na:�výzkum�a�vývoj
P05-4���������������������vzdělávání�pracovníků
P05-5���������������������informatiku
P05-6����������individuální�dotace�na�jmenovité�ak
P05-7�Přijaté�prostředky�ze�zahraničí�na�DM�(z�AÚ�
P05-8�Přijaté�dotace�celkem�na�DM�z�rozpočtu�ÚSC�(
P05-9�Přijaté�příspěvky�a�dotace�na�provoz�ze�SR�(
P05-10����������z�toho:��od�zřizovatele�(z�AÚ�k�úč
P05-11������������������z�toho:�výzkum�a�vývoj
P05-12��������������������������vzdělávání�pracovn
P05-13��������������������������informatiku
P05-14����������přijaté�dotace�na�neinv�náklady��I
P05-15����������přijaté�prostředky�na�VaV�od�jinýc
P05-16�Přijaté�prostředky�na�výzkum�a�vývoj�z�rozp
P05-17�Přijaté�prostředky�na�VaV�od�příjemců�účelo
P05-18�Přijaté�prostředky�na�provoz�ze�zahraničí�(
P05-19�Přijaté�dotace�celkem�na�provoz�z�rozpočtu
P05-30�Krátkodobé�bankovní�úvěry�tuzemské�(účet�28
P05-31�Krátkodobé�bankovní�úvěry�zahraniční�(účet
P05-34�Ostatní�krátkodobé�závazky�(finanční�výpomo
P05-35�Ostatní�krátkodobé�závazky�(finanční�výpomo
P05-38�Dlouhodobé�bankovní�úvěry�tuzemské�(účet�95
P05-39�Dlouhodobé�bankovní�úvěry�zahraniční�(účet
P05-50�Přijaté�příspěvky�a�dotace�na�provoz�z�rozp
P05-51�Přijaté�dotace�celkem�na�DM�z�rozpočtu�SF
P05-52�Splatné�závazky��pojistného�na�SP
P05-53�Splatné�závazky�veřejného�ZP
P05-54�Evidované�daňové�nedoplatky�u�místně�příslu



Příloha  č. 4 
 
 

         Nemovitý majetek státu, 
k němuž měl Ústav geoniky AV ČR v roce 2006 právo hospodaření 
    
 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj,   Katastrální pracoviště Ostrava 
Katastrální území: 715174 Poruba,  Obec : 554821 Ostrava 
Číslo LV : 1371 
Budovy : 
budova čp. 1768    (obč. vyb.)  na stavební parc. č. 1738/25 
budova bez čp/če. (trafostanice)  na stavební parc. č. 1738/21 

 
Pozemky : 
Pozemkové parcely:  p.č. 1738/11  (ostatní plochy) 

p.č. 1738/22  (ostatní plochy) 
p.č. 1738/23  (ostatní plochy) 
p.č. 1738/45  (ostatní plochy) 
p.č. 1738/46  (ostatní plochy) 

 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj,   Katastrální pracoviště Ostrava 
Katastrální území: 714828 Slezská Ostrava,  Obec : 554821 Ostrava 
Číslo LV : 2318 
Budovy : 
budova bez čp/če. (obč. vyb.)   na stavební parc. č. 2270/6 
budova bez čp/če. (garáž)   na stavební parc. č. 2270/4 

 
Pozemky : 
Pozemkové parcely:  p.č. 2270/5  (ostatní plochy) 

 
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj,   Katastrální pracoviště Brno-město 
Katastrální území: 610771 Černá Pole,      Obec: 582786 Brno 
Číslo LV : 1389 
Budovy : 
budova čp. 301   (obj. bydlení) na stavební parc. č. 3359 
budova čp. 1820 (obj. bydlení) na stavební parc. č. 3360 

 
Pozemky : 
Pozemkové parcely:  p.č. 3349/14 (ostatní plochy) 
           p.č. 3349/15  (ostatní plochy) 
        p.č. 3351 (ostatní plochy) 

      p.č. 3352  (ostatní plochy) 
        p.č. 3353 (ostatní plochy) 
        p.č. 3354 (ostatní plochy) 
        p.č. 3361 (ostatní plochy) 
        p.č. 3362/4 (ostatní plochy) 

 
 
 
 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj,    Katastrální pracoviště Blansko 
Katastrální území: 765520 Těchov,       Obec: 581283 Blansko 
Číslo LV : 387 



Budovy : 
budova če. 65     (ind. rekr.) na stavební parc. č. 546 

 
Pozemky : 
Pozemkové parcely:  p.č. 547 (trvalý travní porost) 

 
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj,    Katastrální pracoviště Brno-město 
Katastrální území: 610208 Pisárky,       Obec: 582786 Brno 
Číslo LV : 959 
Budovy : 
budova čp. 326     (obč. vyb.) na stavební parc. č. 1501/1 

 
Pozemky : 
Pozemkové parcely:  p.č. 1505/3 (zastavěná plocha a nádvoří) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č.5   
   
Výnosy - skutečnost rok 2006   

      
      
6 Výnosy příspěvkových oranizací celkem             616 574,86                         61 574 859,03 Kč  
     
     
60 Tržby za vlastní výkony a za zboží                 2 154,40                           2 154 404,68 Kč  
601 Tržby z avlastní výrobky                       8,96                                 8 963,00 Kč  
z toho:  příjmy z prodeje periodických publikací                        8,18                                  8 180,00 Kč  
příjmy z prodeje neperiodických publikací                        0,78                                     783,00 Kč  
     
602 Tržby z prodeje služeb                2 145,45                          2 145 441,68 Kč  
inkaso konferenčních poplatků                      32,49                                32 485,13 Kč  
tržby ze zakázek hl. činnosti                 2 112,96                           2 112 956,55 Kč  
     
64 Ostatní výnosy                 1 767,89                           1 767 885,63 Kč  
     
644 Úroky                   110,07                             110 069,44 Kč  
     
645 Kurzové zisky                       0,42                                    423,27 Kč  
     
648 Zúčtování fondů                   396,44                             396 439,16 Kč  
fond reprodukce majetku                    334,26                              334 258,70 Kč  
rezervní fond                      62,18                                62 180,46 Kč  
     
     
649 Jiné ostatní výnosy                1 260,96                          1 260 953,76 Kč  
nájemné z ploch (bytů i nebytových prostor)                    491,03                              422 098,37 Kč  
                                 68 928,00 Kč  
ostatní                    769,93                              769 927,39 Kč  
     
69 Příspěvky dotace na provoz                57 652,56                         57 652 563,45 Kč  
     
691Příspěvky a dotace na provoz ze SR              46 842,00                         46 842 000,00 Kč  
z toho:  institucionální              44 164,00                        44 164 000,00 Kč  
v tom:  příspěvek na činnost               42 374,00                         42 374 000,00 Kč  
dotace na akce nákladné údržby                 1 790,00                           1 790 000,00 Kč  
     
účelové                2 678,00                          2 678 000,00 Kč  
v tom:  granty GA AV                 1 018,00                           1 018 000,00 Kč  
program podpory projektů cíleného výzkumu                    705,00                              705 000,00 Kč  
tématický program Informační společnosti                    955,00                              955 000,00 Kč  
     
Přijaté prostředky na výzkum a vývoj /zaslané přímo na 
účet) 

             10 810,56  
                      10 810 563,45 Kč  

v tom:  granty GA ČR                    785,00                              785 000,00 Kč  
projekty ostatních resortů                 6 576,10                           6 576 100,00 Kč  
dotace GA ČR od příjemců účelové podpory                  3 046,46                           3 046 463,45 Kč  
dotace pro proj. ost. resortů od příjemců účel. podpory                    183,00                              183 000,00 Kč  
použití darů a prostř. ze zahraničí v průběhu roku                     220,00                              220 000,00 Kč  

      



 
Příloha č.6   
Název zpracovatele:         10  Ústav geoniky AV ČR   
                                  Rozbor čerpání mzdových prostředků za rok 2006  
   
  1.  Porovnání závazného ukazatele (limitu) mzdových prostředků a skutečného čerpání za 
rok 2006 
   
  Prostředky  Ostatní osobní 
  na platy náklady (OON)
  Ukazatel tis. Kč tis. Kč 
 závazný ukazatel (limit) 24 882  195  
 Skutečnost za rok 2006 30 505  259  
      z toho mimorozpočtové prostředky  5 623  64  
      z toho fond odměn 0  0  
   
  2. Členění mzdových prostředků podle zdrojů (článků) za rok 2006  
   
  Platy OON 
  Článek - zdroj prostředků tis. Kč tis. Kč 
  0 - Zahr. granty, dary a ostat. prostředky rezervního fondu – 
mimorozpočtové 0  0  
  1 – Granty Grantové agentury AV ČR - účelové 125  95  
  2 - Program Nanotechnologie pro společnost - účelové 0  0  
  3 – Granty Grantové agentury ČR  - mimorozpočtové 1 329  46  
  4 - Projekty ostatních poskytovatelů  - mimorozpočtové 2 825  0  
  5 - Tématický program Informační společnost - účelové 310  10  
  6 - Program podpory projektů cíleného výzkumu - účelové 175  30  
  7 - Zakázky hlavní činnosti  - mimorozpočtové 1 469  18  
  Institucionální prostředky 24 272  60  

  Celkem 30 505  259  
   
  3. Členění mzdové prostředky podle zdrojů  za rok 2006   
   
  Mzdové prostředky tis. Kč % 
  Institucionální 24 332  79,1  
  účelové (kapitola AV- čl.1, 2, 5 a 6) 745  2,4  
  mimorozpočtové (čl. 3 a 4) 4 200  13,7  
  ostatní mimorozpočtové vč. jiné činnosti (čl. 0 a 7) 1 487  4,8  
       z toho jiná činnost 0 0,0  
  Mzdové prostředky celkem 30 764  100,0  
   
  4. Vyplacené platy celkem za rok  2006 v členění podle složek platu  
   
  Složka platu tis. Kč % 
  platové tarify 18 201  59,7  
  příplatky za vedení 400  1,3  
  zvláštní příplatky 10  0,0  
  ostatní složky platu 0  0,0  
  náhrady platu 2 963  9,7  
  osobní příplatky 1 206  4,0  
  Odměny 7 725  25,3  
  Platy celkem 30 505  100,0  
   



 
  5. Vyplacené OON celkem za rok 2006    
   
  tis. Kč % 
  dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 259  100,0  
  autorské honoráře, odměny ze soutěží, odměny za vynálezy a 
zlepš. návrhy 0  0,0  
  Odstupné 0  0,0  
  náležitosti osob vykon. základní (náhradní) a další vojenskou 
službu 0  0,0  
  OON celkem 259  100,0  
   
  6. Průměrné měsíční výdělky podle kategorií zaměstnanců v r. 2006  
   

  Kategorie zaměstnanců 

Průměrný přepočt. 
počet 

zaměstnanců 

Průměr. 
měsíční 

výdělek v Kč 
  vědecký pracovník (s atestací, kat. 1) 33  37 965  
  odborný pracovník VaV s VŠ (kat. 2) 13  25 759  
  odborný pracovník s VŠ (kat. 3) 9  20 243  
  odborný pracovník s SŠ a VOŠ (kat. 4) 22  18 047  
  odborný pracovník s VaV s SŠ a VOŠ (kat. 5) 0  0  
  technicko-hospodářský pracovník (kat. 7) 11  26 628  
  dělník (kat. 8) 11  10 446  
  provozní pracovník (kat. 9) 0  0  
  Celkem  99  25 871  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 7        
        
        
        
        
Počty realizovaných projektů, grantů a výzkumných záměrů financovaných  
ze státního rozpočtu, případně z jiných zdrojů v roce 
2006   
        

poskytovatel celk.částka v Kč poč.grantů
z 

toho poskytovatel z toho specifikace 
AV ČR 2 678 000 6 4 GA AV   1 018 000 GA AV 
      1 Inf.společnost 955 000 Inf.společnost 
      1 Cílený výzkum 705 000 Cílený výzkum 

Nadace 
Landek 60 000   dar      

Spoluúčast na 
publikačním grantu 
GA AV 

MSK 100 000   dar      

Spoluúčast na 
publikačním grantu 
GA AV 

Město 
Ostrava 60 000   dar      

Spoluúčast na 
publikačním grantu 
GA AV 

NET,a.s. 64 000           
Spoluúčast na grantu 
Cíleného výzkumu 

GA ČR 3 942 000 12      
MŠMT 778 000 2      
MPO 600 000 2      
ČBÚ 5 317 100 2      
Celkem 13 599 100 24      
        
Přehled o čerpání finančních prostředků na programy nebo projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU  
        
poskytovatel celk. částka v Kč poč.grantů      

EU 62 180 1      
 

 




